

WIEŚCI GMINNE

Biuletyn Informacyjny Gminy Rzeczenica



Szanowni Państwo

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, pragniemy życzyć Wam zdrowia i radości. Niech świąteczny czas będzie dla Was czasem refleksji, dziękczynienia i dzielenia się miłością z innymi. Niech te święta będą dla Was czasem spędzonym w gronie najważniejszych osób.

Nowy Rok niech przyniesie Wam pomyślność i satysfakcję z dzieci, wnuków i działań, które podejmujecie. Niech spełnią się też Wasze najskrytsze marzenia.

*Irena Bytner
Przewodnicząca
Rady Gminy Rzeczenica*

*Marcin Szulc
Wójt
Gminy Rzeczenica*



Uroczystość pożegnania emerytowanych urzędników

Aż sześć pań, urzędniczek z Urzędu Gminy Rzeczenica, przeszło w tym roku na emeryturę. 23 lipca 2024 roku odbyła się Sesja Nadzwyczajna Rady Gminy Rzeczenica, podczas której, pięciu odchodzącym ze stanowisk Paniom, podziękowano za wieloletnią pracę. Szóstą z Pań pożegnano na sesji 30 października.

Wśród urzędników, którzy nabyli prawa emerytalne są: Maria Gawrońska – sekretarz gminy, Małgorzata Hnat – skarbnik gminy, Regina Mazur – kierownik Urzędu Stanu Cywilnego oraz Małgorzata Buczko i Mariola Bielecka – obie z referatu finansowego w Urzędzie Gminy. – *Żegnamy dzisiaj pięciu fantastycznych pracowników, z którymi mogliśmy współpracować dla dobra mieszkańców i życzymy im dużo dobrego na tej zasłużonej emeryturze. Z perspektywy swojej, ale też pozostałych pracowników urzędu, jest mi przykro, że musimy się rozstawać, bo będzie nam ich brakowało. Przez te lata współpracy bardzo się zżyliśmy. Ale drzwi urzędu nadal będą dla nich otwarte. Czekamy na odwiedzinę już w nowej roli* – mówił po uroczystości **Marcin Szulc**, Wójt Gminy Rzeczenica.



Uroczystość pożegnania pracowników zorganizowano w obecności radnych, podczas sesji nadzwyczajnej. – *Chciałabym na samym początku podziękować kilku osobom, których niestety już nie ma wśród nas. Mam tu na myśli Pana Lecha Jabłońskiego, który w 1994 roku zatrudnił mnie w tutejszym urzędzie po Pani Halince Wojtkiewicz, której już też nie ma między nami, a która wprowadzała mnie w tajniki pracy w urzędzie. Dziękuję też kolejnym wójtom: Lechowi Zwolińskiemu, Tomaszowi Gindzie i obecnemu, Marcinowi Szulcowi, za to, że chcieli ze mną pracować* – mówiła podczas uroczystości, odchodząca na emeryturę, skarbnik gminy – **Małgorzata Hnat**. 30 października, podczas sesji Rady Gminy pożegnano także odchodzącą na emeryturę Mariolę Schmidt. Pracowała ona w Urzędzie Gminy Rzeczenica od 1983 roku.



Mariola Bielecka była zatrudniona w Urzędzie Gminy Rzeczenica w okresie od 01.07.1983 r. do 11.01.1993 r. na stanowisku referent finansowy, od 16.08.1994 r. do 29.07.2024 r. na stanowiskach: księgowa, podinspektor oraz inspektor ds. księgowości podatkowej i opłat.

Małgorzata Buczko była zatrudniona w Urzędzie Gminy Rzeczenica w okresie od 01.06.1983 r. do 29.07.2024 r. na stanowisku referent, a potem inspektor ds. komunikacji i spraw przeciwpożarowych oraz inspektor ds. wymiaru podatku i opłat.

Maria Gawrońska była zatrudniona w Urzędzie Gminy Rzeczenica w okresie od 14.02.1991 r. do 01.02.2007 r. na stanowisku podinspektor oraz inspektor ds. organizacyjnych. Od 02.02.2007 r. do 31.12.2014 r. na stanowisku kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół w Rzeczenicy. Od 01.01.2015 r. do 31.07.2024 r. na stanowisku sekretarza gminy.

Małgorzata Hnat była zatrudniona w Urzędzie Gminy Rzeczenica w okresie od 17.10.1994 r. do 29.07.2024 r. na stanowisku podinspektor, inspektor, księgowa budżetowa, a od 31.03.2003 r. skarbnika gminy.

Regina Mazur była zatrudniona w Urzędzie Gminy Rzeczenica w okresie od 15.09.1983 r. do 29.07.2024 r. na stanowisku referent ds. ogólnokancelaryjnych, inspektor ds. podatków i opłat, sekretarz gminy (w okresie od 21.07.1994 r. do 15.08.2004 r.) oraz od dnia 16.08.2004 r. do 29.07.2024 r. kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

Mariola Schmidt była zatrudniona w Urzędzie Gminy Rzeczenica w okresie od 01.06.1983 r. do 29.10.2024 r. na stanowisku referent rolny, referent ds. produkcji zwierzęcej, inspektor ds. produkcji zwierzęcej, inspektor ds. obrotu gruntami i nieruchomościami, a następnie starszy inspektor ds. nieruchomości i gospodarki gruntami.

Sprostowanie

W poprzednim wydaniu biuletynu "Wieści Gminne" w opublikowanym wykazie nazwisk radnych, stanowiących Radę Gminy Rzeczenica w kadencji 2018-2024, omyłkowo pominęliśmy nazwiska dwóch Pań: Niny Willmetts i Natalii Reflińskiej. Za niedopatrzenie przepraszamy. Poniżej publikujemy właściwą listę nazwisk oraz zdjęcie radnych poprzedniej kadencji.

SKŁAD RADY GMINY RZECZENICA W KADENCJI 2018-2024

Krzysztof Szadzewicz (do 3.02.2023 r.)	Marian Greczyło
Irena Bytner (od 23.04.2023 r.)	Eugeniusz Kosarczuk
Maria Wyrwicz	Hanna Udycz
Stanisław Zajączkowski (do 20.08.2020 r.)	Józef Znaczo
Małgorzata Gałęza (od 22.11.2020 r.)	Lucyna Meironk
Robert Ożański	Janusz Skrzypczak
Grzegorz Karasek	Nina Willmetts
Wojciech Bytner	Natalia Reflińska
Anna Kołsut	



Fundusz Sołecki na 2025 rok

Fundusz sołecki w naszej gminie realizowany jest od 2020 roku. Środki funduszu sołeckiego można przeznaczać na zadania własne gminy, zgodne ze strategią rozwoju gminy i służące poprawie warunków życia mieszkańców.

Wydatkowaniu tych pieniędzy mieszkańcy sołectw zdecydowali na zebraniach wiejskich. Poniżej prezentujemy wysokość funduszu na 2025 rok w poszczególnych sołectwach: Breńsk - 27 753,08 zł,

Brzezine - 42 333,05 zł, Gwóźdź - 35 810,43 zł, Międzybórz - 41 373,84 zł, Olszanowo - 22 765,20 zł, Pieniężnica - 33 060,70 zł, Rzeczenica - 63 947,20 zł.



Składy Rad Sołeckich w gminie Rzeczenica kadencja 2024-2029

Sołectwo BREŃSK

Obszar: BREŃSK, GOCKOWO, ZALESIE



Sołtys: Jadwiga Mozol
tel. 698 709 896

Członkowie Rady Sołeckiej:
*Marta Saramak, Marcin Pudzianowski,
Dominika Osiurak, Agnieszka Tokarczyk,
Dominika Pudzianowska*

Sołectwo BRZEZIE

Obszar: BRZEZIE, TRZMIELEWO, JEZIERNIK



Sołtys: Małgorzata Mysza
tel. 510 739 282

Członkowie Rady Sołeckiej:
*Joanna Karpińska, Michał Czerniecki,
Robert Harasimowicz, Ryszard
Jaszczyszyn, Joanna Gierszewska*

Sołectwo GWIEŹDZIN

Obszar: GWIEŹDZIN, ZBYSŁAWIEC



Sołtys: Stefan Jasiak
tel. 662 633 560

Członkowie Rady Sołeckiej:
*Karolina Wiśniewska, Dorota Brejska,
Aleksandra Dobrasiewicz,
Radosław Czmiel, Grzegorz Peciak*

Sołectwo MIĘDZYBÓRZ

Obszar: MIĘDZYBÓRZ, PRZERĘBA, SPORYSZ, CIERNIKI, IWIE,
ZADĘBIE, PRZYRZECZE, DZIKÓW, ŁUSZCZYN



Sołtys: Józef Znaczo
tel. 698 934 234

Członkowie Rady Sołeckiej:
*Piotr Rudnik, Mateusz Grzonka,
Elżbieta Kowalska, Lucyna Wilczyk,
Agnieszka Szporowska*

Sołectwo OLSZANOWO

Obszar: OLSZANOWO, GARSK, GRODZISKO



Sołtys: Marcin Narloch
tel. 787 868 388

Członkowie Rady Sołeckiej:
*Monika Jaruga, Bożena Kołodziejczyk,
Anna Janczak, Jarosław Brzeźniak,
Monika Narloch*

Sołectwo PIENIEŹNICA

Obszar: PIENIEŹNICA, KNIEJA



Sołtys: Bogdan Karepin
tel. 692 113 325

Członkowie Rady Sołeckiej:
*Mirosław Chałackiewicz, Jan Murdza,
Danuta Karepin, Edward Udycz,
Barbara Mężykowska*

Sołectwo RZECZENICA

Obszar: RZECZENICA, BAGNICA, LESTNICA



Sołtys: Katarzyna Mładanowicz
tel. 600 954 340

Członkowie Rady Sołeckiej:
*Dorota Kamińska, Krystian Stanios,
Bartosz Szadziejewicz, Sandra Matuła,
Dorota Kuźmińska*



Jest nowy prezes ZGK w Rzeczenicy

Maciej Gibowski z Chojniczek jest nowym prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rzeczenicy. 45-letni mgr inż. inżynierii środowiska, objął to stanowisko w październiku 2024 roku.

Dlaczego wystartował Pan w konkursie na prezesa ZGK w Rzeczenicy?

Ochrona środowiska i problemy z tym związane nie są mi obce. Wcześniej pracowałem w podobnej branży w Debrznie. Gdy dowiedziałem się, że w Rzeczenicy jest ogłoszony konkurs, postanowiłem aplikować.

Co Pana najbardziej zaskoczyło, tutaj w Rzeczenicy?

Zakład jest bardzo mały, ale wbrew pozorom jest bardzo dobrze zorganizowany. Co mnie zaskoczyło? Myślałem, że będzie dużo rzeczy do nadrobienia, tymczasem okazuje się, że moi poprzednicy wykonali dobrą robotę i nie musiałem mierzyć się z jakimiś wielkimi problemami. Wiadomo, problemy zawsze jakieś są, ale są to problemy takie same, jak w innych zakładach z tej branży.

Jakie jest zatem największe Pańskie wyzwanie, z którym musi się Pan zmierzyć?

Zaproponowałem swoją pracę nie w formie rewolucji, ale w formie utrzymania stanu posiadania. Dzisiaj dla nas jest priorytetem utrzymanie w odpowiedniej kondycji tego co mamy, spełnienie wymagań ustawowych, wymogów formalno-prawnych. W tak małym zakładzie, przy tak małym budżecie, to już jest wyzwanie.

Jakie nowości planuje Pan wprowadzić?

Chciałbym wraz z gminą przeprowadzić renowację rurociągów, tych, które wymagają tak naprawę gruntownego odtworzenia. Chcielibyśmy to zrobić bezwykopową technologią z użyciem rękawów z włókna szklanego. Nie jest to nowość na rynku, aczkolwiek w Rzeczenicy byłaby to rewolucyjna metoda. Dzięki niej sprawnie i w miarę bezinwazyjnie wymienimy najbardziej zniszczone fragmenty sieci.

A co z modernizacją oczyszczalni. Jakie są postępy na tej inwestycji?

Inwestycja ta zmierza już ku końcowi. Wszystkie najważniejsze prace zostały już wykonane. Musimy tę oczyszczalnię dobrze przygotować, ponieważ wpływające do niej ścieki są bardzo trudne do oczyszczenia. Mowa tu nie tylko o ściekach przemysłowych, ale też o ściekach spływających z najdalszych zakątków gminy, które często są już nawet zgniłe. Na szczęście nasza oczyszczalnia jest przygotowana na takie sytuacje i mówiąc kolokwialnie „trzymaj wszystkie parametry”.



Na jak długo obecny remont oczyszczalni wystarczy? Pamiętam początek XXI wieku, gdy obecna oczyszczalnia przechodziła gruntowny remont. Wówczas mówiono, że wystarczy on na dwadzieścia lat.

Dwadzieścia lat to jest góra. To jest nawet szczyt góry. Dzisiaj trwałość takich inwestycji szacuje się na dziesięć lat. Jeżeli wytrzymują one lat piętnaście, to już bardzo dobrze. W tak trudnych warunkach wszystko wysiada: elektronika, sondy, przetworniki, czy na przykład dmuchawa, która chodzi non stop. Nie ma możliwości, aby po dziesięciu latach była ona nadal sprawna.

Jak wygląda sprawa porozumienia z Westpołem?

Ja uważam, że skoro ta firma jest na naszym rynku, to musimy doprowadzić do zaspokojenia potrzeb dwóch stron. Zarówno gminy, jak i Westpołu. W tym kierunku też zmierzają nasze rozmowy. Są to rozmowy robocze, prowadzone w gronie fachowców. Tu nie chodzi o to, aby przerzucać się dokumentami. Ja wolę rzeczowo rozmawiać. Westpol cały czas odprowadza do nas ścieki, z wyjątkiem solanek, które wywozi do innej oczyszczalni, bo my nie mamy takiej technologii, aby je przyjąć i oczyścić. Jeżeli nic się złego nie wydarzy, wydaje mi się, że jesteśmy w stanie dojść do długofalowego porozumienia.

Z Maciejem Gibowskim rozmawiał Dariusz Kępa



Więcej zajęć edukacyjnych i lepsza komunikacja – GCKSTiR ma nowego dyrektora

Bartłomiej Ożański od września 2024 jest nowym dyrektorem Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzeczenicy. Ma 39 lat, mieszka w Głędowie, choć rodzinnie związany jest z Rzeczenicą.

Jakie były pierwsze Pańskie dni na stanowisku dyrektora GCKSTiR?

Nie byłem zaskoczony, ponieważ pracowałem tutaj od kilku lat jako instruktor zajęć plastycznych, aczkolwiek od razu trzeba było zmienić nieco priorytety, jeżeli chodzi o funkcjonowanie centrum kultury. Wiedziałem czego brakuje, co należy zmienić. Trafiłem też na moment zakończenia sezonu letniego na ośrodku w Rzewnicy, co trochę mnie odciążyło i pozwoliło skupić się na opracowaniu oferty jesienno-zimowej. Jedną z pierwszych rzeczy, jaką musiałem zrobić, to poprawa komunikacji na linii dom kultury – sołectwa, koła gospodyń i inne organizacje społeczne. Nie było łatwo, bo oczekiwania tych środowisk są duże i różne, a nas w centrum jest niewiele i mamy ograniczone finanse.

leży mi na tym, aby oferta jesienno-zimowa była bogata i atrakcyjna. Kolejną kwestią są świetlice wiejskie, które były trochę zapomniane. Wynikało to oczywiście z braków kadrowych. Teraz chcę wykorzystać do organizacji zajęć nie tylko osoby pracujące w GCKSTiR, ale też panie świetlicowe. A jeżeli w jakiejś miejscowości nie ma świetlicowych, to uważam, że na zajęcia mogą przyjechać panie zatrudnione w sąsiednich świetlicach. Nie są to oczywiście zajęcia codzienne. Na razie są one organizowane tak, aby w każdej świetlicy wiejskiej, jakieś zajęcia odbywały się przynajmniej raz na dwa tygodnie. Docełowo chciałbym zwiększyć tę częstotliwość dwukrotnie, czyli w każdej świetlicy, raz w tygodniu prowadzone byłyby jakieś zajęcia edukacyjne. Byłby to taki „objazdowy dom kultury”. Na razie jednak brakuje nam jeszcze pełnej kadry.



Dlaczego zdecydował się Pan kandydować na stanowisko szefa centrum kultury?

Pracując tutaj jako instruktor widziałem co należy poprawić w funkcjonowaniu placówki i jak się okazało, nie myliłem się. Mam tu na myśli wspomnianą wcześniej poprawę systemu komunikacji i organizacji pracy.

Co zatem się zmieniło?

Wprowadziliśmy przede wszystkim dużo więcej zajęć, zajęcia muzyczne, zajęcia plastyczne, zajęcia z majsterkowania dla dzieci, dodatkowo zajęcia kulinarne się odbywają. W planach są, ale to raczej dopiero po nowym roku, zajęcia dla dzieci z robotyki. Jesteśmy już po rozmowach z osobą, która to poprowadzi. Generalnie za-

A co z sezonem letnim?

Latem będziemy się skupiali na zwiększeniu atrakcyjności naszej bazy w Rzewnicy. Chodzi o przyciągnięcie tam jeszcze większej ilości turystów. To jest priorytet. Na pewno zwiększymy promocję tego miejsca, uzupełnimy je o dodatkowe elementy małej architektury. Jeżeli chodzi o imprezy, to kalendarz raczej niewiele się zmieni. Nowością będzie jednak impreza rybna. Mam tu na myśli jakiś festyn połączony z zawodami wędkarskimi, targami rybnymi i co najważniejsze, z wędzeniem świeżych ryb. Nasz region słynie z jezior bogatych w ryby. Uważam, że warto pochwalić się naszym bo-

gactwem naturalnym. To wydarzenie chcemy zorganizować w okresie wakacyjnym. Ponadto takie imprezy jak mistrzostwa w lepieniu pierogów, dożynki, święto gminy, z pewnością pozostaną w naszym kalendarzu.

Jakie będą zmiany kadrowe?

Jeżeli chodzi o kadre, to tutaj żadnych zmian nie przewidywałem i nie przewiduję. Najprawdopodobniej zatrudnimy w przyszłości kogoś jeszcze, ale to jest kwestia rozwojowa. Wszystko zależy od budżetu.

Z Bartłomiejem Ożańskim rozmawiał Dariusz Kępa



Ranczo Dolidki – jedno z najlepszych na Pomorzu

Kiedyś znajdowało się tam zwykle gospodarstwo rolne. Takie samo, jak wiele innych w okolicy. Dzisiaj jest to kompleks rekreacyjny z atrakcjami, noclegami i salą do organizacji imprez. Ranczo Dolidki, bo o nim mowa, uznane zostało za jedno z najlepszych tego typu gospodarstw w województwie pomorskim. Otrzymało ono wyróżnienie w konkursie Piękna Wieś Pomorska 2024.

Gospodarstwo prowadzą Ewa i Józef Rudkowscy. Ich ranczo znajduje się na obrzeżach Gwieździna, przy drodze Gwieździn-Olszanowo. Dawniej znajdowało się tam niewielkie gospodarstwo rolne, prowadzone przez rodziców Józefa Rudkowskiego. Po latach ziemią zaopiekował się syn Józef. – *Zawsze miałem pomysł na tę ziemię. Kilka lat temu postanowiłem uruchomić tu gospodarstwo agroturystyczne, a w 2017 roku poznałem Ewę, która jest teraz moją żoną, i tak zbudowaliśmy to wspólnie* – opowiada Józef. – *On zaproponował, że nasze wesela odbędą się w stodole. Ja, gdy to zobaczyłam, złapałam się za głowę, bo wydawało mi się to niemożliwe. Ale gdy pokazał mi zdjęcia innych, podobnych stodoł i obór przerobionych na restauracje czy sale weselne, powiedziałam mu „wchodzę w to”* – śmieje się Ewa.

Na początku była to mała agroturystyka z kilkoma miejscami noclegowymi. Sala weselna została utworzona w miejscu, gdzie niegdyś znajdowała się obora dla owiec, stąd obecna nazwa sali „Owczarnia”. Kilka lat temu gospodarstwo miało w swoich zasobach zaledwie 14 hektarów ziemi. Dzisiaj Państwo Rudkowscy mają tych hektarów aż 150. Gdyby nie mama i rodzina, praca i zarządzanie tak dużym gospodarstwem nie byłoby łatwe. Józef jest bowiem wciąż czynnym policjantem, a Ewa ...stomatologiem. Niełatwo jest zatem łączyć pracę zawodową z prowadzeniem biznesu. Dodatkowym problemem był wybuch pandemii w 2020 roku, który na jakiś czas wstrzymał możliwość zarobkowania w branży hotelarskiej, restauracyjnej i weselnej. Dzięki dodatkowej pracy zawodowej, udało się jednak przetrwać ten okres.

Dzisiaj Ranczo Dolidki dysponuje już 27 miejscami noclegowymi, a niebawem będą kolejne. Na miejscu jest też sala bankietowa



foto. Ranczo Dolidki



foto. Ranczo Dolidki



foto. Ranczo Dolidki



na 150 osób, w której można organizować wesela i inne uroczystości rodzinne. Obiekt jest w pełni wyposażony, klimatyzowany i ogrzewany. – *Na brak klientów nie narzekamy. Mamy zapytania na dwa lata do przodu. My jednak nie chcemy tu robić tak zwanej masówki. Ustaliliśmy, że będziemy robić wesela maksymalnie raz w tygodniu, tak aby włożyć w to jak najwięcej serca, aby była to też nasza pasja* – mówi Ewa.

Dodatkową atrakcją są otaczające gospodarstwo lasy. Mnogość grzybów, jagód i nieograniczone możliwości wypoczynku na łonie natury, przyciągają w to miejsce gości niemalże o każdej porze roku. Właściciele posiadają również własne stawy rybne, co daje gościom możliwość wędkowania. Jest też plac zabaw dla dzieci oraz wypożyczalnia rowerów wodnych.

Starania Rudkowskich zostały w końcu docenione przez kapitułę konkursu Piękna Wieś Pomorska. Jest to plebiscyt organizowany przez Urząd Marszałkowski

Województwa Pomorskiego, w którym ocenia się najładniejsze miejscowości i najlepsze gospodarstwa. Rudkowscy przebojem przebrnęli etap gminny i powiatowy, a w województwie, jako jedni z trzech, odebrali wyróżnienie. – *Nie daję za wygraną. W przyszłym roku stanę na podium tego konkursu* – zapowiada Ewa Rudkowska.



foto: Ranczo Doitki

Olej rydzowy – najlepszy z Rzeczenicy

Państwo Katarzyna i Rafał Mładanowiczowie z Rzeczenicy prowadzą gospodarstwo rolne, w którym produkowany jest najlepszy na Pomorzu, a kto wie, może nawet w kraju, olej rydzowy. Produkt ten został doceniony w konkursie kulinarnym „Pomorskie Smaki”, organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego. W kategorii „produkt pochodzenia roślinnego” olej rydzowy z Rzeczenicy otrzymał Bursztynowy Laur Marszałka Województwa. Do tegorocznej oceny, w pięciu kategoriach zgłoszono ponad 70 produktów.

Wbrew przypuszczeniom, olej rydzowy nie jest produkowany z grzybów, rydzów – śmieje się **Katarzyna Mładanowicz**, producentka nagrodzonego produktu. – *Nazwa pochodzi od odcienia ziaren. To są drobne nasiona rośliny, która nazywa się licznik siewny (potocznie lnianka) i kolor nasion jest taki trochę rudy, więc też powiedzenie „zdrowy jak rydz” nie bierze się od grzyba, jak często jest też mylone, bo często dostaję pytania jak udaje mi się wycisnąć z tych rydzów ten olej. To nie jest od grzyba rdza, ale to jest od rośliny, która jest niezwykle bogata w witaminę E, witaminę A oraz kwasy nienasycone tłuszczów: omega 3, omega 6 i omega 9* – opowiada producentka.



Produkowane w Rzeczenicy oleje powstają z roślin, które także są uprawiane w Rzeczenicy. Zastosowanie produktu, jak zapewnia Katarzyna Mładanowicz, jest bardzo szerokie. – *Jest świetny do sałat, do tego, żeby dodawać go do różnych koktajli albo po prostu wypić na łyżce i stosować profilaktycznie w celu*

podreperowania swojego zdrowia. Albo po prostu, żeby mieć dobre samopoczucie i zdrowo się odżywiać.

Olej rydzowy nie jest jedynym nagrodzonym produktem z gospodarstwa Państwa Mładanowiczów. Kilka lat temu małżeństwo odebrało podobną nagrodę za olej konopny. Wszystkie ich produkty są sprzeda-

wane w ramach rolniczego handlu detalicznego. Stoiska, na których można zaopatrzyć się w nagrodzone produkty są wystawiane podczas regionalnych targów, jarmarków i większych festynów. Olej rydzowy można też nabyć na stoisku w Górzelnii Gwiazdzin.



Kolejna droga w Międzyborzu została wyremontowana

Zakończyły się prace na kolejnym odcinku drogowym w Międzyborzu. Droga, która przez lata była utwardzona zniszczonym brukiem, teraz ma nawierzchnię z kostki betonowej.

Investycja kosztowała prawie 393 tysiące złotych. W połowie była ona finansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dzięki tym środkom udało się wyremontować ulicę o długości 370 metrów. Prowadzi ona od świetlicy wiejskiej w kierunku dawnych zakładów „Wild” - *Poprzednia droga była drogą wykonaną z tak zwanych kocich łbów, czyli bruku i była dla mieszkańców uciążliwa w użytkowaniu. Dlatego po konsultacji z mieszkańcami uznano, że właśnie ten odcinek będzie wykonany w technologii kostki betonowej* - mówi **Marcin Szulc**, Wójt Gminy Rzeczenica.

W przyszłym roku remontowany będzie kolejny odcinek drogowy w Międzyborzu. Tym razem chodzi o drogę od świetlicy wiejskiej do boiska.



Będą remonty kolejnych dróg gminnych

Firma Marbruk zajmie się remontem kolejnych dróg gminnych w gminie Rzeczenica. Samorząd rozstrzygnął przetarg i podpisał umowę z przedsiębiorstwem, które zaoferowało najlepsze warunki. Wartość kontraktu to 3,6 miliona złotych, z czego gmina z własnego budżetu zapłaci zaledwie 5 procent tej kwoty. Reszta to pozyskane przez samorząd pieniądze z rządowego funduszu Polski Ład.

Wykaz dróg wyznaczonych do remontu został przygotowany jeszcze w poprzedniej kadencji – mówi Wójt Gminy Rzeczenica, **Marcin Szulc**. – *Wówczas w porozumieniu z tamtejszymi radnymi ustaliliśmy, że będą wykonane odcinki w Gwieździnie, w Międzyborzu, w Rzeczenicy, w Olszanowie, czy chociażby na osiedlu Rzewnica* – dodaje wójt. Drogi będą budowane w różnych technologiach. Wszystko zależy od natężenia ruchu i planowanego obciążenia nawierzchni. Dlatego wśród budowanych odcinków będą zarówno drogi polbrukowe, z płyt Jomb oraz jedna droga żwirowa. Wykonawca ma 7 miesięcy na wykonanie dokumentacji



projektowej, a następnie 5 miesięcy na realizację tych zadań. Nowe drogi powinny być gotowe do końca przyszłorocznych wakacji.

Sieć kanalizacyjna i wodociągowa w Gwieździnie jest już gotowa

Nowo powstające osiedle domków jednorodzinnych, położone w północnej części Gwieździna ma już gotową sieć kanalizacyjną i wodociągową. Zwiększyło to nie tylko komfort życia rodzin, które już tam mieszkają, ale także atrakcyjność działek budowlanych, które są tam do zagospodarowania.

Investycja kosztowała prawie 1,3 mln zł. Była ona dofinansowana aż w 95 procentach z rządowego funduszu Polski Ład. Są to pieniądze, które Gmina Rzeczenica pozyskała jeszcze w ubiegłej kadencji. – *Dzięki tym funduszom, w miejscowości Gwieździn do nowo powstającego osiedla został wybudowany odcinek sieci wodociągowej o długości około 1 kilometra, a także sieć kanalizacyjna o takiej samej długości wraz z przepompownią ścieków. Investycja ta znacznie przyczyni się do rozwoju miejscowości Gwieździn* – mówi **Marcin Szulc**, Wójt Gminy Rzeczenica. Na nowo powstającym osiedlu wybudowanych jest już sześć domów jednorodzinnych. Działek budowlanych, na których niebawem ruszą inwestycje jest aż kilkadziesiąt.



Remonty zabytków sakralnych

Opakowany białą folią kościół – taki widok latem można było zobaczyć w Gwieździnie. Trwała tam fumigacja zabytkowej świątyni. Ten niecodzienny widok wzbudził też zainteresowanie ogólnopolskich mediów. Kościół w Gwieździnie był pierwszym, w którym prowadzono prace konserwacyjne w ramach szerszego programu ratowania zabytków sakralnych w gminie Rzeczenica.

Fumigacja to jedna z metod zwalczania szkodników żerujących w drewnie. Polega ona na szczelnym owinięciu budynku folią i wpuszczeniu do wnętrza gazu, który wytepi owady i gryzonie niszczące obiekt. A szkody są już dość poważne. – *Ławki są nadgryzione. Nie są one jeszcze dziurawe, ale są nadgryzione. Figury w oknach też są nadgryzione. Balustrada na chórze jest też mocno zniszczona* – opowiadał przed rozpoczęciem odkażania budynku ks. **Marcin Gajowniczek**, proboszcz parafii w Gwieździnie. W trakcie fumigacji w pobliżu kościoła nie wolno było się zbliżać, ani tym bardziej do niego wchodzić. Teren był ogrodzony i oznaczony

tablicami informacyjnymi. Na czas trwania tej operacji, msze święte odprawiane były w miejscowej świetlicy wiejskiej.

Zabezpieczenie kościoła w Gwieździnie jest jednym z etapów większego programu renowacji zabytków sakralnych w gminie Rzeczenica. Na ten cel, lokalny samorząd pozyskał rządowe dofinansowanie z programu Polski Ład. To aż 98 procent wartości całego zadania. Niebawem renowacje prowadzone będą także w kościołach w Olszanowie, Brzeziu, Pieniężnicy i Międzyborzu. – *Prace związane z kościołem w Olszanowie polegają na remoncie i konserwacji wieży zabytkowej drewnianej. Kościół w Międzyborzu doczeka się*

prac związanych z pracami budowlanymi również w wieży, ale w tym przypadku jest to wieża ceglana. Jeżeli chodzi o Brzezie, to tu są roboty budowlane związane z częściowym remontem dachu i stropu wewnątrz kościoła. Obiekt w Pieniężnicy doczeka się również częściowego remontu stropu – mówi **Marcin Szulc**, Wójt Gminy Rzeczenica. W rzczenickim kościele odrestaurowane zostaną natomiast dwa zabytkowe obrazy oraz czternaście stacji drogi krzyżowej.

Wszystkie prace mają być wykonane najpóźniej do połowy października przyszłego roku. Cała operacja ma kosztować niespełna 1,4 mln złotych.



Kościół w Gwieździnie w trakcie fumigacji



Kościół w Międzyborzu



Kościół w Olszanowie



Wnętrze kościoła w Rzeczenicy



Nowy budynek komunalny jest już gotowy

Zakończyły się prace związane z budową obiektu komunalnego przy ulicy Czarnej w Rzeczenicy. Kosztował on 1,5 miliona złotych. Po nowym roku zamieszkają w nim pierwsze rodziny.

Budynek powstał na działce, która jest własnością Gminy. Na jego budowę, w kwietniu 2023 roku samorząd otrzymał rządowe dofinansowanie w wysokości 80 procent wartości zadania. Jest to pierwszy nowy budynek komunalny, powstały w Rzeczenicy na przestrzeni ostat-

nich kilkudziesięciu lat. – *To obiekt z czterema lokalami mieszkalnymi, od 50 do 60 metrów kwadratowych. Dwa mieszkania na parterze, dwa mieszkania na piętrze. Jedno z nich jest dostosowane dla osób z niepełnosprawnościami* – mówi **Marcin Szule**, Wójt Gminy Rze-

czenica. Wokół budynku urządzono też teren. Znalazły się tam parkingi, wiaty śmietnikowe i droga dojazdowa. Na działce jest też miejsce na ewentualną budowę jeszcze jednego takiego budynku. Przyszli lokatorzy otrzymają klucze do mieszkań na początku przyszłego roku.



Reintegracja społeczna w CIS

W Centrum Integracji Społecznej systematycznie odbywa się reintegracja społeczna oraz zawodowa uczestników.

W ramach reintegracji zawodowej uczestnicy realizują zadania wspierające mieszkańców gminy m.in. utrzymywanie porządku w miejscach publicznych, wsparcie kadrowe w gminnych jednostkach organizacyjnych, pomoc przy organizacji wydarzeń gminnych etc. W ramach misji CIS niezwykle ważnym elementem jest również reintegracja społeczna, której zadaniem jest wspieranie uczestników w pełnieniu ról społecznych, odbudowie poczucia własnej wartości, tożsamości i pewności siebie. Jest to niezwykle ważny proces przy-

czyniający się do ogólnego dobra mieszkańców gminy. Proces integracji przyczynia się bowiem do budowania zróżnicowanej i otwartej społeczności, pełnej akceptacji, tolerancji i wsparcia. W ostatnim czasie w Centrum zorganizowane zostało kilka działań reintegracji społecznej m.in. grzybobranie, które zakończyło się wspólnym poczęstunkiem oraz wyjazd do teatru w Pile na sztukę pn. „Komedia odlotowa czyli lumbago”.

Gminne starania o dofinansowanie

Gmina Rzeczenica jest w trakcie starań o dofinansowanie do projektu pn. „Zielony Parasol”. Jest to projekt, który zakłada kompleksowe wsparcie 15 rodzin zamieszkujących teren gminy Rzeczenica.

Wniosek o dofinansowanie opiewa na kwotę ponad 2,5 mln zł. Aktualnie Gmina Rzeczenica jest na etapie negocjacji, jest to etap, do którego zakwalifikowanych zostało 31 wniosków w całego kraju. Projekt zakłada wdrożenie na terenie gminy innowacji społecznej pn. „Wygrana rodzina”, który polega na objęciu opieką całych rodzin oraz środowiska, w którym one funkcjonują, jak również na zaangażowaniu do wsparcia lokalnej społeczności. W przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia etapu negocjacji projekt na terenie gminy Rzeczenica powinien rozpocząć się na początku 2025 roku.



Sport to zdrowie – rzeczenicki piknik seniora

Kilkudziesięciu seniorów z Gminy Rzeczenica wzięło udział w dorocznym pikniku seniora. Tym razem był on organizowany pod hasłem „Sport to zdrowie, każdy senior ci to powie”. Wydarzenie było świetną okazją nie tylko do aktywności fizycznej, ale także do wspólnej integracji.

Impreza odbyła się w piątek – 9 sierpnia w amfiteatrze w Rzeczenicy. I choć pogoda nie wróżyła niczego dobrego, znaczną część imprezy udało się przeprowadzić. Po powitaniu, którego dokonali: Maria Guza – szefowa Spółdzielni Socjalnej „Klemens”, Beata Montusiewicz – sekretarz Gminy Rzeczenica oraz Marcin Szulc – wójt Gminy Rzeczenica, odbył się wspólny posiłek. Poczęstunek przygotowały panie ze spółdzielni „Klemens”. Największą atrakcją były jednak konkurencje sportowe. W związku z tym, że trwały wówczas Igrzyska Olimpijskie w Paryżu, zabawy, w żartobliwy sposób, nawiązywały do dyscyplin olimpij-

skich. I tak: była piłka nożna, slalom z piłką tenisową, strzelectwo oraz przysiady z tyczką do skoku wzwyż. Zwycięzcy poszczególnych dyscyplin otrzymywali atrakcyjne nagrody. Pozostali zawodnicy mogli liczyć na nagrody pocieszenia. Pod wieczór rozpoczął się koncert gwiazdy wieczoru. W tym roku był to zespół Zadry. Wokalistki zaprezentowały największe polskie przeboje. W programie znalazły się nie tylko piosenki sprzed lat, ale także współczesne hity. Widowisko było także okazją do tańca. Niestety ulewny deszcz zakłócił przebieg imprezy, która zakończyła się nieco przed czasem.



50 lat OSP w Pieniężnicy

W sobotę 29 czerwca 2024 r. świętowano 50 lat istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Pieniężnicy. Z tej okazji odbyły się tam uroczystości jubileuszowe.

Z przekazów ustnych wynika, że Pieniężnicka straż pożarna powstała dużo wcześniej, jednak pierwsze dokumenty potwierdzające jej istnienie datowane są na rok 1974. Stąd przyjęto, że w tym właśnie roku OSP Pieniężnica powstała oficjalnie. Tegoroczne uroczystości jubileuszowe zainaugurowała msza święta, która została odprawiona w kościele filialnym w Pieniężnicy. Po nabożeństwie wszyscy przeszli na teren przy świetlicy. Przemarsz poprowadziła orkiestra dęta z Sępólna Krajeńskiego. Podczas uroczystego apelu wręczano odznaczenia i medale strażakom z jednostek z Pieniężnicy, Rzeczenicy i Gwieździna. Po oficjalnych uroczystościach i poczęstunku rozpoczęła się zabawa taneczna, która zakończyła się przed godziną 2 w nocy. Wśród atrakcji dla najmłodszych, były między innymi dmuchane zamki, wata cukrowa, popcorn, a także gry i zabawy prowadzone przez animatorów.



Święto Gminy Rzeczenica

Imprezy sportowe, konkursy kulinarne, atrakcje dla dzieci i koncerty - to atrakcje, które towarzyszyły tegorocznym obchodom Święta Gminy Rzeczenica. Wydarzenia odbyły się 6 lipca 2024 roku.

Tegoroczne świętowanie zainaugurował Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Rzeczenica. W zawodach wystartowało 12 drużyn, reprezentujących różne regiony Północnej Polski. Po kilkugodzinnej rywalizacji zwycięzcami ogłoszono duet Kamil Więcek i Andrzej Polaczek, którzy reprezentowali odpowiednio Gdańsk i Sępólno Krajeńskie. Na drugim miejscu rywalizację zakończyła reprezentacja Biskupnicy - Mariusz i Daniel Pająk. Trzecie miejsce zajęli Przemysław Zapadka i Bartosz Szczęsny ze Szczecinka.

Po południu imprezy towarzyszące Świętu Gminy Rzeczenica przeniosły się na stadion i do amfiteatru w Rzeczenicy. W programie

było sporo atrakcji dla dzieci, w tym dmuchane zamki, zabawy z animatorką i piniata. Były też konkursy z nagrodami dla najmłodszych. Dla wszystkich przewidziano poczęstunek (grochówka, kielbaski z grilla). O godz. 17.00 rozpoczął się konkurs pt. „Mistrzowie grilla”. Uczestnicy mieli za zadanie przygotowanie potrawy, która po grillowaniu zachwyci jurorów i ich kubki smakowe. Możliwością były bardzo duże – grillować można było mięsa, kielbasy, rybę, warzywa i praktycznie wszystko co da się przygotować w ten sposób. Druga z konkurencji polegała na podaniu kielbasek przygotowanych według własnego przepisu. Jury, które wbrew pozorom nie miało łatwego zadania do wykonania,

pierwsze miejsce i tytuł Mistrzów Grilla przyznało KGW Breńsk. Drugą lokatę zajęła Olszanowska Ekipa, trzecią natomiast KGW Pieniężnica.

Doznania kulinarne to jedno, ale podczas Święta Gminy Rzeczenica nie mogło zabraknąć muzyki. Jako pierwsze na scenie zaprezentowały się panie z zespołu Zadry. Po nich przyszła kolej na męskie granie. W tym roku w Rzeczenicy przypomnieliśmy sobie takie przeboje jak „Nie płacz Ewka”, „Lokomotywa z ogłoszenia”, „Chcemy być sobą”, „Autobiografia”. Piosenki z repertuaru zespołu Perfect zagrali panowie występujący pod nazwą „Perfekcyjne przeboje”. Tegoroczne świętowanie zakończyła dyskoteka pod chmurką.



Dożynki gminne 2024

Setki osób, mieszkańców gminy Rzeczenica i gości z sąsiednich gmin uczestniczyło w tegorocznych dożynkach gminnych Gminy Rzeczenica. W tym roku gospodarzem uroczystości było sołectwo Międzybórz. Wydarzenie odbyło się w sobotę 31 sierpnia 2024 r. na miejscowym boisku.

Uroczystości zainaugurowała msza święta, którą odprawili księża Wojciech Przybylski i Mariusz Dmytrenko. Po mszy korowód dożynkowy przeszedł ulicami Międzybórza z kościoła na boisko. Wieniec dożynkowy przygotowało sołectwo Międzybórz. – *W dzień tego wyjątkowego święta pragnę podziękować rolnikom za chleb przygotowany z tegorocznych plonów. To dzięki Wam drodzy rolnicy na naszych stołach chleba nigdy nie brakuje* – mówił podczas uroczystości otwarcia dożynek, **Marcin Szulc**, Wójt Gminy Rzeczenica. Po części oficjalnej odbyła się ceremonia dzielenia chleba. Starostwie dożynek – Milena i Piotr Kołodziejscy najpierw przekazali bochny świeżo upieczonego chleba wójtowi – Marcinowi Szulcowi, przewodniczącej Rady Gminy – Irenie Bytner oraz sołtysowi sołectwa Międzybórz – Józefowi Znaczkowi. Później, chlebem tym obdarowano wszystkich zebranych.

oto, aby na stołach nie zabrakło także innych smakolepków

zadbały koła gospodyń wiejskich z Międzybórza, Gwiedźzina, Rzeczenicy i Słosinka, a także seniorzy z Rzeczenicy i zajazd „Ostoja” ze Sporysza. Wsparciem w organizacji dożynek służyły: Spółdzielnia Socjalna „Klemens”, Spółdzielnia Socjalna „Zielone Tulipany II”, Centrum Integracji Społecznej Szansa, Zakład Gospodarki Komunalnej oraz Ochotnicza Straż Pożarna z Rzeczenicy. Partnerami wydarzenia byli: Firma RWE, Nadleśnictwo Czarne Czulchowskie, ZZO w Nowym Dworze oraz firma Westpol.

Attrakcją dla publiczności były animacje rodzinne. W zabawie uczestniczyć mógł każdy. Radość była tym większa, że konkurencje przygotowane przez animatorki były dość nietypowe. Warsztaty artystyczne prowadziła także Fundacja „Zakątek Sztuki”.

Tradycją rzeczenickich dożynek jest konkurs na najsmaczniejszą drożdżówkę. W tym roku pod ocenę poddano aż 14 wypieków! Jury

oceniło, że najlepszą drożdżówkę przygotowało KGW Brzezie. Drugie miejsce zajęła Nikola Narloch, choć jak jury napisało w swoich uwagach, w pierwszym głosowaniu zarówno drożdżówka z Brzezia, jak i drożdżówka Nikoli Narloch uzyskały taką samą ilość głosów. O przyznaniu pierwszego miejsca ostatecznie zdecydowała dogrywka. Trzecie miejsce w konkursie na najlepszą drożdżówkę przyznano Natanowi Nowakowi. Wszyscy uczestnicy rywalizacji otrzymali wyróżnienia.

Po emocjach związanych z konkursem rozpoczęła się część artystyczna. Na początku na scenie wystąpił zespół Zadry, a później Teatr Muzyczny „Hals”. Całość zakończyła dyskoteka pod chmurką. Organizatorami tegorocznych dożynek byli: Gmina Rzeczenica, Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzeczenicy, sołectwo Międzybórz oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Międzybórze. Organizatorem przyszłorocznych dożynek gminnych będzie sołectwo Brzezie.



Co nowego w bibliotece?

BIBLIOLATO W BIBLIOTEKACH

Wakacje w bibliotekach rozpoczęliśmy „Letnimi warsztatami z Olgą Stelmach”. Były to zajęcia edukacyjne dotyczące faktów i ciekawostek z życia biedronek i pszczół. Następnie w ramach zajęć „Czytanie na polanie” dzieci z Brzezia wybrały się na wycieczkę rowerową na polanę leśną, gdzie na kocu piknikowym wspólnie czytały bajki i opowiadania. Nie zabrakło też dobrego humoru i kosza pełnego smakołyków. Z kolei w bibliotece w Rzeczenicy odbyły się zajęcia dla dzieci pt. „Podwodny świat”. Ich uczestniczki wykonały z pudełek swoje wymarzone akwarium, w którym umieściły różnego rodzaju roślinność, rybki i muszeczki. Na zakończenie wakacji odbyły się warsztaty „Witaj szkolo”. Dzieci wykonały samodzielnie zakładki do książek oraz notesiki.



NARODOWE CZYTANIE

Po raz kolejny Biblioteka Publiczna uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, która odbyła się 10 września w sali centrum kultury w Rzeczenicy. Lekturą obowiązującą w tym roku był „Kordian” Juliusza Słowackiego. Wspólne czytanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem, a każdy z uczestników otrzymał na pamiątkę wydanie „Kordiana” wraz z podziękowaniem i okolicznościową pieczęcią. W 2025 roku lekturą Narodowego Czytania będą dzieła Jana Kochanowskiego.



CYKL WARSZTATÓW RĘKODZIELA „ZŁOTA RĄCZKA” W FILII W BRZEZIU

Od października ruszyliśmy z cyklem warsztatów dla dzieci i dorosłych pn. „Złota rączka”, które prowadzi Olga Stelmach. Zajęcia odbywają się w filii bibliotecznej w Brzeziu. Pani Olga przygotowała mnóstwo ciekawych

propozycji. Pierwszą z nich było wykorzystanie żywicy epoksydowej, z której uczestniczki wykonały biżuterię i dekoracje. Na kolejnych zajęciach dekorowaliśmy szkatułki, świeczniki i tace metodą decoupage. Warsztaty cieszą się ogromnym zainteresowaniem.



KSIĄŻKA NA TELEFON

Przypominamy o usłudze bibliotecznej, która jest skierowana do osób z Gminy Rzeczenica, które nie mogą przyjść lub przyjechać osobiście do biblioteki. Czytelników z Gwiedzina, Olszanowa, Pieniężnicy i Międzybozra, którzy chcieliby wypożyczyć u nas książki prosimy o kontakt pod numerem telefonu: 59 83 317 29.

MAŁA KSIĄŻKA - WIELKI CZŁOWIEK

Trwa kolejna edycja projektu „Mała Książka - Wielki Człowiek”. Serdecznie zapraszamy rodziców z przedszkolakami do odwiedzania filii bibliotecznej oraz biblioteki w Rzeczenicy. Na najmłodszych czytelników czekają wyprawki czytelnicze, a w nich książka „Krasnal w Krzywej Czapce” oraz Karta Małego Czytelnika, na której dziecko będzie zbierało naklejki. Za każdą wizytę zakończoną wypożyczeniem książki otrzyma jedną naklejkę. Po uzbieraniu 10 naklejek każde dziecko otrzyma dyplom najlepszego czytelnika oraz nagrodę niespodziankę.

KĄCIK ZABAW W BIBLIOTECE

W naszej bibliotece dzieci z terenu gminy Rzeczenica mogą korzystać z kącika zabaw dla maluszków, z komputerów i tabletów oraz z gier planszowych dostępnych na miejscu. W tym czasie rodzice lub opiekunowie mogą spotkać się w bibliotecznej czytelnicy przy kawie lub herbacie.



Co nowego w GCKSTiR?

WAKACJE Z DOMEM KULTURY

Słoneczny lipiec w Rzeczenicy zaowocował przedstawieniem monodramu z duchami pt. „Jasiek-Ptasiek”, który został przygotowany w dwudziestą rocznicę wystawienia przez scenę Pracowni Teatralnej Miejskiego Domu Kultury w Człuchowie sztuki Jana Wilkowskiego „Spowiedź w drewnie”. W roli głównej, wystąpił Waldemar Józef Faryno.

Wakacyjne GCKSTiR organizowało wyjazdy dla dzieci i młodzieży m.in. do Costerina Park w Kościerzynie oraz do parku trampolin w Szczecinku. Dobre humory nie opuszczały wycieczkowej ekipy, która już zaplanowała wspólne wyjazdy w trakcie następnych wakacji. I w takim układzie ekipa centrum kultury po raz kolejny stanie na wysokości zadania i przygotuje niesamowitą ofertę wakacyjną na lato w 2025 roku.



DOŻYŃKI POWIATOWE W KOCZALE

Reprezentacja Gminy Rzeczenica w dniu 14 września 2024 roku wzięła udział w Dożynkach Powiatowych w Koczale. Wieniec przygotowany przez KGW i Sołectwo Międzybórz zajął 4 miejsce w konkursie powiatowym.

ŚWIĘTO ZIEMNIAKA W BRZEZIU

Koniec września należał do „Święta ziemniaka” organizowanego w Brzeziu. Smakowite potrawy, zaskakujące przepisy, zadowoleni mieszkańcy i dobra zabawa to najlepszy przepis na integrację mieszkańców. Impreza, na pewno zagości na dłużej w kalendarzu sołectwa

WARSZTATY W GCKSTiR

Od października w siedzibie GCKSTiR codziennie odbywają się warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży. Rozwijamy młode talenty w wielu obszarach. Zorganizowaliśmy zajęcia plastyczne, muzyczne, majsterkownicze, kulinarne oraz taneczne. Liczna frekwencja na warsztatach dodaje nam skrzydeł do dalszego działania. Wiemy, że warto angażować się w działania dla najmłodszych mieszkańców gminy. Zajęcia kreatywne odbywają się również w świetlicach wiejskich w Gwieździnie, Olszanie oraz w Gockowie.

AKTYWNI SENIORZY

Od października, w każdą środę w GCKSTiR odbywają się warsztaty z tkactwa i akwareli dla rzeczenickich seniorów. Zajęcia cieszą się dużą popularnością, a uczestniczki z zaangażowaniem realizują swoje artystyczne pasje. W wolnych chwilach aktywnie zwiedzają okolicę, ostatnio odwiedziły m.in. muzeum w Szczecinku oraz winnicę w Gwdzie Małej. W realizacji wszystkich pomysłów seniorzy mogą liczyć na wsparcie ekipy z GCKSTiR.



Co nowego w szkole?

Na terenie placu zabaw w Samorządowym Przedszkolu w Rzeczenicy zamontowano nowy duży element metalowy i jeden mniejszy. Łączna wartość ponad 28.000 zł. Zakup elementów był możliwy dzięki wielkiemu zaangażowaniu rodziców miejscowego przedszkola i ofiarności sponsorów.



W Szkole Podstawowej im. Gen. Wł. Andersa w Rzeczenicy 19 września 2024 r. gościliśmy mistrza świata w boksie dwóch federacji bokserkich, Krzysztofa „Diablo” Włodarczyka. Uczniowie poznali osiągnięcia mistrza, mieli okazję do zadawania pytań oraz dyskusji. Chętni wzięli udział w pokazowym treningu bokserkim z mistrzem. Niespodzianką i zaskoczeniem dla sportowca były życzenia i kwiaty przygotowane przez uczniów. Okazało się, że właśnie tego dnia pan Krzysztof obchodził swoje urodziny.



20 września 2024 r. uczniowie klas piątych i szóstych udali się do Torunia. Odwiedzili Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy i Planetarium. Po pysznym obiedzie udali się wraz z przewodnikiem na krzyżacki patrol po Starym Mieście. Do domów zabrali cudowne wspomnienia i toruńskie pierniki! To jedna z wycieczek, które się odbyły dzięki udziałowi naszej szkoły w programie realizowanym przez Urząd Marszałkowski w Gdańsku.



W dniach 2-3 października uczniowie klas III wzięli udział w wycieczce w ramach programu Ministerstwa Edukacji „Podróże z klasą”. Podróż wiodła przez Wenecję, Biskupin, Gniezno oraz Poznań. W pierwszym dniu uczniowie zwiedzili m.in: Muzeum Kolejki Wąskotorowej, Muzeum Archeologiczne, a także Katedrę Gnieźnieńską. Drugiego dnia odbył się survival w Palmiarni, gdzie dzieci nauczyły się, jak używać swoich zmysłów, aby przetrwać w dżungli. Na Starym Rynku w Poznaniu zamienili się w Detektywów Historii i szukali zaginionych koziołków.



Od nowego roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Rzeczenicy realizowane są 3 nowe programy:

1. „Mega Misja w kl. I a” - jest to program Fundacji Orange, którego celem jest budowanie kompetencji cyfrowych, społecznych, komunikacyjnych i medialnych u najmłodszych uczniów.
2. „Aktywna Szkoła – Aktywny do kwadratu” - to dodatkowe zajęcia dla uczniów klas I-III oraz IV-VIII.
3. „Mały Mistrz” - program jest realizowany w klasach I i II polegający na wspomaganie w wymiarze 1 godziny tygodniowo nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej.



**Program „Czyste Powietrze”
w Gminie Rzeczenica**

Celem Programu „Czyste Powietrze” jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.



Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny działa
w Urzędzie Gminy Rzeczenica
przy ulicy Człuchowskiej 26, w biurze numer 16.

**Godziny otwarcia punktu:
poniedziałek od godz. 8.00 do 16.00
wtorek - piątek od godz. 7.15 do 15.15**

Kontakt:
tel. 603 633 831 lub 59 83 317 22 (wew. 21)
mail: gmina@rzeczenica.pl

UWAGA!

W związku z decyzją Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 28 listopada 2024 roku, nabór nowych wniosków o dofinansowanie w ramach Programu „Czyste Powietrze” został wstrzymany. Informacja o wznowieniu przyjmowania wniosków zostanie opublikowana na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w odrębnym komunikacie. Według doniesień medialnych stanie się to wiosną 2025 roku.

WAŻNE ADRESY I TELEFONY

Urząd Gminy Rzeczenica

ul. Człuchowska 26
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 16 94
tel. 59 833 17 22
tel. kom. 531 373 616
e-mail: gmina@rzeczenica.pl
adres ESP na ePUAP:
/r1me2w72jc/skrytka

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Człuchowska 11 (parter)
77-304 Rzeczenica
tel./fax 59 833 17 76
e-mail: gops@rzeczenica.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej w Rzeczenicy Sp. z o.o.

ul. Człuchowska 11 (I piętro)
77-304 Rzeczenica
tel./fax 59 833 15 25
tel. kom. 531 591 822
e-mail: biuro@zgk-rzeczenica.pl

Centrum Integracji Społ. „Szansa”

Pieniężnica 55
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 17 22 wew. 29
e-mail: cis@rzeczenica.pl

Zespół Szkół w Rzeczenicy

ul. Przechlewska 6
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 17 11
e-mail: szkola@rzeczenica.pl

Oddział przedszkolny przy szkole filialnej w Pieniężnicy

Pieniężnica 55
77-304 Rzeczenica

Przedszkole w Rzeczenicy

ul. Człuchowska 22
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 17 15
tel. 662 370 278

Przedszkole w Międzybórz

Międzybórz 18
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 34 48

Przedszkole w Gwieżdzinie

Gwieżdzin 26
77-304 Rzeczenica

Żłobek „Słoneczko” w Gwieżdzinie

Gwieżdzin 26
77-304 Rzeczenica
tel. 794 132 007
e-mail: zlobek@rzeczenica.pl

Gminny Zespół

Ekonomiczno - Administracyjny Szkół

ul. Przechlewska 6
77-304 Rzeczenica
tel. 696 220 594
e-mail: oswiata@rzeczenica.pl

Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji

ul. Lipowa 1
77-304 Rzeczenica
tel. 728 878 290
e-mail: gck@rzeczenica.pl

Biblioteka Publiczna Gminy Rzeczenica

ul. Lipowa 5
77-304 Rzeczenica
tel./fax 59 833 17 29
e-mail: biblioteka@rzeczenica.pl

Kompleks Turystyczny Rzewnica

Rzewnica 2a
77-304 Rzeczenica
tel. (biuro) 728 878 290
tel. (rezerwacje) 533 727 723
e-mail: gck@rzeczenica.pl

Spółdzielnia Socjalna „Klemens”

Międzybórz 19
77-304 Rzeczenica
tel. 535 215 211
e-mail: s.klemens@wp.pl

Spółdzielnia Socjalna „Zielone Tulipany II”

ul. Człuchowska 26
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 17 22 wew.17
e-mail: zielone.tulipany@rzeczenica.pl

Posterunek Policji w Rzeczenicy

ul. Człuchowska 2
77-304 Rzeczenica
tel. 477 425 796

Przychodnia Lekarska „Amelia” Piotr Burgiel

ul. Nowa 18
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 17 21

Punkt Apteczny

ul. Przechlewska 19
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 18 43

Powiatowa Stacja Sanitarno- -Epidemiologiczna w Człuchowie

ul. Sobieskiego 4
77-300 Człuchów
tel. 59 834 11 42

Ochotnicza Straż Pożarna w Rzeczenicy

ul. Czarna 17a
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 17 88

Poczta Polska – Rzeczenica

ul. Człuchowska 28
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 17 20

Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa i św. Mikołaja

ul. Przechlewska 15
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 17 84

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca Męczennika

ul. Koszalińska 39, Brzezcie
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 31 70

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina Biskupa

Gwieżdzin 34
77-304 Rzeczenica
tel. 511 916 998

Parafia Greckokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Pańskiego

Międzybórz 18 B
77-304 Rzeczenica
tel. 59 833 27 12

Starostwo Powiatowe w Człuchowie

al. Wojska Polskiego 1
77-300 Człuchów
tel. 59 834 25 95
e-mail: starostwo@czluchow.org.pl

Powiatowy Urząd Pracy w Człuchowie

ul. Jerzego z Dąbrowy 1a
77-300 Człuchów
tel. 59 834 34 42
e-mail: gdcz@praca.gov.pl

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego

ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk
tel. 58 326 85 55
e-mail: info@pomorskie.eu

Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku

ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk
tel. 58 307 76 95
e-mail: zok@gdansk.uw.gov.pl